R E I T O R I A

Ano 2022  -  Edição No  18

Reitoria UFCG   Boletim de Serviço Nº 18/2022  -  12 de abril de 2022       2

PORTARIA Nº 26, DE 08  DE ABRIL DE 2022

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições

e atendendo ao que consta no processo nº 23096.002312/2022-55, resolve:

Art.1º - Flexibilizar o horário de trabalho do servidor abaixo designado, em

conformidade com a Resolução Nº 02/2018, da carga horária de trabalho de 40

para 30 horas semanais, conforme Parecer SEI Nº 82/2022/CLN-SRH/DIR-SRH.

Nome: Geovani Pereira Guimarães

Matrícula SIAPE: 1047002

Cargo: Farmacêutico

Lotação: HUAC/UFCG

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

ANTÔNIO FERNANDES FILHO

PORTARIA Nº 27, DE 13 DE ABRIL DE 2022

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande, no uso de suas atribuições

legais e considerando o disposto no § 1º do art. 80 do Decreto-Lei nº 200, de

25.02.1967, publicado no D.O.U. de 27.02.1967, e em obediência ao art. 43 do

Decreto nº 93.872, de 23.12.1986, publicado no D.O.U. de 24.12.1986;

Considerando a determinação legal prevista no inciso II do art. 37 da Constituição

Federal e no art. 41 da Lei 12.378/2010, que dispõe que a investidura em cargo ou

emprego público depende de aprovação prévia em concurso público de provas ou

de provas e títulos.

Considerando a solicitação contida no processo nº 23096.019746/2022-94;

Resolve:

Art. 1º ALTERAR aPortaria nº 001, de 07 de janeiro de 2020, publicada no Boletim

de Serviço nº 01/2020, modificando a composição da Comissão de Concurso e

Seleção do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargo do

EBTT – Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, prevista no Art. 2º da referida

portaria.

Reitoria UFCG   Boletim de Serviço Nº 18/2022  -  12 de abril de 2022       3

Art. 2º. Relacionar a nova composição daComissão de Concurso e Seleção do

Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargo do EBTT, conforme

o quadro abaixo:

Centro – campus Nome SIAPE Lotação Condição

ETSC - Cajazeiras
Danielly Lopes de Lima 1810272-5 ETSC/CFP Titular

Rossana Paulino de Luna 3113692-1 ETSC/CFP Suplente

UAEI - Campina

Grande

Tânia Lúcia de Araujo Queiroz 2202714-7 UAEI/CH Titular

Thaís Oliveira de Lima 2379518-1 UAEI/CH Suplente

Art. 3º Ficam mantidas as demais disposições contidas na Portaria nº 001, de 07 de

janeiro de 2020, publicada no Boletim de Serviço nº 01/2020.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

ANTÔNIO FERNANDES FILHO

Reitor: Antônio Fernandes Filho

Vice-Reitor: Mário Eduardo Rangel Moreira Cavalcanti Mata
Chefe de Gabinete: Giliara Carol Diniz de Luna Gurgel

Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Publicado em 12 de abril de 2022